КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНVIЯ (СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Волковское

0з. 2024 г. Nь1 5

<<Об организации и проведении
месячника безопасности людей на водных объектах,
расположенных на территории сельекого поселения
<<Село Волковское)> в весенне-летний период>>

В соотвеТствии с Федеральными законами от 2L 12.1994г.J\Ь68-ФЗ <О затците
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характерa>), от 06.10.200Зг.NslЗl-ФЗ кОб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.200Зг.JФ794 кО единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций>, Законом Калужской области
от 22.|2.Т007г. Jф2l-оЗ)о защите населения и территорий Калужской области от
чрезвычайных ситуаций природного и техногеЕного xapaкTepа), в цеJUIх обеопечения
безопасности граждан, предотвраrцения происшествиiт и гибели лrодей на водньж
объектах в весенне-летний период 2024тода, администрация (исполнительно-
распорядительный орган) сельского поселения <село Волковское>>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

06

1. Провести в период с 15.03.2024 по
на водных объектах, расположенных
Волковское>>.
2, Утверлить План мероприятий по организации rrроведения месячника безопасности
людей на водньIх объектах, расположенньIх на территории СП <<Село Волковское>
( приложение J\b1)
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его rrодписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации сельского поселения ксело
Волковское)) в сети Интернет.

Врио главы
сельского

15.04.2024 года месячник безопасности людей
на территории сельского поселения кСело

<<Село [.А.Ломако

Приложение NЬ1

Постановлению Администрации
сп ксело Волковское>

J\Ъ 15 от 06.03.2024г,

План
мероприятий по организации проведения месячника безопасности люДеЙ на

водньш объектах, расположенных на территории СП <Село Волковское
в период с 15.03.2024 по 15.04.2024 юда

1.Утверждение Плана мероприятиЙ по организации проведения месячника
безопасности людей на водньIх объектах, расrrоложенных на территории СП КСело

волковское
ответственный исгIолIIитель- Врио главы адмиIIистрации СП кСело Волковское>

Срок иополнения - до L5.0З 2024

2. Организация работы по утоrIнению мест массового вьгхода людей на лед.

Ответственный исполнитель- Врио главы администрации СП кСело ВолковСКОе>

Срок исполнения - до 15.0З.2024 г.

3. Организация работы по установке вблизи водоемов аншлагов, заlrреЩаЮЩих

выход людей и выезд автотранспорта на лёд
Ответственный исполнитель- Врио главы администрации СП кСело ВолкОвСКОе>.

Срок исполЕения - в течение проведения месячника.

4.организация проведения совместных рейдов и патрулирований мест массового
вьIхода людей и возможного выезда автотранспорта на лёд

ответственный исполнитель- Врио главы администрации Сп ксело Волковское>.

Срок исполнения - в течение проведения месячника .

5. Организация работы по информированию населения Сп ксело Волковское> о

правилах 11оведения на водоемах , мерах безопасностии установленньгх ограничениях

ответственный исполнитель- Врио главы администрации СП <Село Волковское>>,

,Щепутаты Сельской .Щумы
Срок испоJшения - в течение проведения месячника .

6. Проведение. профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной

работЫ средИ населениЯ в целяХ обеспечеНия безопасности и охраны жизни людей

на водньtх объектах .

ответственный исполнитель- Врио главы администрации Сп <село Волковское>.

Срок исполнения - в течение проведения месячника.